testimonium perhibuit quia uerum est59. Hic mouetur questio : cur fratris corpus post mortem

flagellari uisum est, qui tanti meriti fuit, ut etiam a personis celestibus meruisset conmendari ?

Potest ita intelligi : licet magnis laudibusd, ut predictum est, attolatur et a magnis, tamen in eo

forsitan aliquid erat purgandum, quod significante ut dicitur uirge percussione, uel in morte

uel post mortem fuit purgatum, quia sicut scriptum est : “nemo mundus60 a sorde, nec etiam

infans unius diei super terram.”

XLI. <De ... indigno. ... /162r/…>e

[136]

De quadam demoniaca mirabiliter curata in Italia. XLII.

Anno incarnationis dominice millesimo centesimo septuagesimo tertio, apud Laudumf

ciuitatem  Italie,  matrona  quedam  sanguine  clara  et  ut  dicitur  honesta,  male  a  demoniog

a in ] sup. l.
b unus ex] sup. ras.
c meritis coequatur] p. c. coequatur meritis a. c.
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uexabatur. Dolent amici ; accersitur abbas quidam Cisterciensis ordinis nomine Ambrosius,

homo suaue redolens nomine, pariter et conuersationea, consilii gracia et auxilii, uicinus et

familiaris  illius  matrone.  Presenti  abbati  negat  illa  uultum simul  et  uerbum.  Persuadente

abbate ut in se intenderet et secum loqueretur, illa indignans et fremensb : “Nolo, inquit, te

uidere, nec tibi loqui !” Hec et alia plura sepius iteratis uocibus clamitabat. Apprehendens

abbas caput eius et ad se conuertens, ait ad demonem : “Velis nolis, precipio tibi in nomine

Domini ut michi loquaris.” Cui ille :  “En loquar ut uis, sed inuitus et coactus.” Et abbas :

“Quomodo huc intrasti ? -Intrauimus quidem multi per duas amicas nobis passiones, iram et

tristiciam, que semper aut  mortem pariunt,  iuxta illum caluum, aut  insaniam, ut cernis in

presentiarum.”  Precipiente  illi  abbate  ut  paululum secederet,  ut  posset  sibi  loqui  mulier,

cedens ad pedem paruit imperanti. Sic abbas permisit. Cumque pedem solum teneret, cepit

pes huc illucque a possessore inquieto agitari. Tunc mulier ad abbatem se uertens et illum pie

respiciens, salutauit eum. Cui de statu suo sciscitanti, se debilem nimium esse et afflictam

respondit. Deinde causam querenti, subiunxit illa : “Irata maledictionem importaui in ancillam

meam, ‘utinam, dicens illi, intraret demonium in corpus tuum.’ Grauiorem illa michi tali onere

maledictionis  rependens,  ‘Immo,  inquit,  in  tuum  corpus  <…>c ducenta  quinquaginta  aut

trecenta modo intrent demonia !’.” Statim demonium inuasit uas suum iterum, a pede quo